2024 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 あ か つ き 本 社

代表者名 代表取締役社長 島 根 秀 明

（コード ８７３７ 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員管理本部長 山 田 孝 樹

（ T E L  0 3 － 6 8 2 1 － 0 6 0 6 ）

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は、本日付け取締役会決議により、2024 年９月 30 日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）

について決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、2025 年３月期 第１四半期決算短信（2024 年８月 14 日付）にて公表しております配当予想

の額から変更ございません。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2024 年８月 14 日公表）

前期実績

（2024 年３月期 中間）

基準日 2024 年９月 30 日 同左 2023 年９月 30 日

１株当たり配当金 11 円 00 銭 11 円 00 銭 ９円 50 銭

配当金の総額 368 百万円 － 322 百万円

効力発生日 2024 年 12 月６日 － 2023 年 12 月８日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主還元に関して、安定配当の観点から、財務の健全性と事業資金の確保に支障を来たさ

ない限りにおいて、DOE で年間４％以上の水準を維持し、また、単年度の ROE が４％を上回る場合に

は、その超過する部分の一部または全部を原資とし、追加の配当支払いまたは自社株買い等による株

主還元を行う基本方針を、2019 年３月期より採用しております

上記方針のもと、2025 年３月期の中間配当は１株当たり 11.0 円といたします。

（参考：１株当たり配当金、DOE、ROE の推移）

 2022 年３月期 2023 年３月期 2024 年３月期

１株当たり配当金年間合計 18 円 19 円 21 円

DOE* 4.0％ 4.1％ 4.2％

ROE 7.2％ 5.5％ 16.7％

*連結純資産配当率（DOE）＝１株当たり年間配当金÷１株当たり連結純資産の期首・期末平均

以 上